РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2018 г.                                              № 12                                 ст. Шумилинская
О внесении изменений постановление №107 от 08.09.2015г.

«Об утверждении административного регламента

администрации Шумилинского сельского поселения

по предоставлению муниципальной услуги
 «Размещение объектов на землях или земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков и

установления сервитутов на территории Шумилинского
сельского поселения Верхнедонского района

Ростовской области»

В целях приведения нормативно - правового акта Администрации Шумилинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области № 699 от 12.10.2017 года « О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области № 440 от 06.07.2015 года «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории  Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести изменения в постановление №107 от 08.09.2015г «Об утверждении административного регламента администрации Шумилинского сельского поселения         по предоставлению муниципальной услуги «Размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Шумилинскогосельского поселения Верхнедонского района Ростовской области»
согласно приложению.
    2. Разместить изменения в регламент на официальном сайте Администрации Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Шумилинского сельского поселения                                     В.В.Гребенников.
Приложение к постановлению

Администрации Шумилинского сельского поселения
от 19.01.2018  № 12

Изменения, вносимые в административный регламент
администрации Шумилинского сельского поселения Ростовской области по предоставлению муниципальной услуги «Размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области»
В приложении пункты 10 и 11 изложить в редакции:

«10. Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом по распоряжению земельными участками в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления.

11. Принятие решения о выдаче разрешения или об отказе в выдаче разрешения уполномоченный орган по распоряжению земельными участками осуществляет на основании заключения о возможности размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов:

министерства строительства Ростовской области – в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области;

уполномоченного органа местного самоуправления городского округа, поселения в сфере градостроительной деятельности – в отношении земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности городского округа, поселения;

уполномоченного органа местного самоуправления муниципального района в сфере градостроительной деятельности – в отношении земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района.

Уполномоченный орган по распоряжению земельными участками в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления направляет в соответствующий уполномоченный орган в сфере градостроительной деятельности обращение о подготовке заключения о возможности размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов с приложением заявления и указанных в пунктах 6, 7 настоящего Порядка документов, представленных заявителем.

Уполномоченный орган в сфере градостроительной деятельности в течение 2 рабочих дней готовит заключение о возможности размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляет его в уполномоченный орган по распоряжению земельными участками.
Уполномоченный орган по распоряжению земельными участками в течение 5 рабочих дней со дня поступления заключения принимает решение о выдаче либо об отказе в выдаче разрешения.».